
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 21.06.2017 № 2195-п 

 
 
 
 
О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной  
услуги «Предоставление гражданам, имеющим 
трех и более детей, в собственность бесплатно 
земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена», утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации от 26.12.2011  
№ 3465-п  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 29.04.2015 N 168 "О принятии 

Положения об управлении и распоряжении земельными участками                      

на территории города Брянска" и  в целях повышения качества                       

и доступности исполнения муниципальной услуги «Предоставление 

гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не 



2 
 
разграничена» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и 

более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена», утвержденный 

постановлением Брянской городской администрации от 26.12.2011            

№ 3465-п  (в редакции постановлений Брянской городской администрации 

от 23.11.2012 № 2952-п, от 04.02.2015 №259-п, от 10.08.2016 №2777-п, от 

09.03.2017 №765-п) следующие изменения: 

1.1. По тексту административного регламента слова «Закон Брянской 

области от 11.04.2011 №28-З «О бесплатном предоставлении гражданам, 

имеющим трех и более детей в собственность земельных участков в 

Брянской области» заменить словами «Закон Брянской области от 

31.01.2017 №3-З «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим 

трех и более детей в собственность земельных участков в Брянской 

области». 

1.2. Абзац 3 пункта 1.1 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Муниципальная услуга предоставляется Брянской городской 

администрацией в лице отраслевого (функционального) органа – 

Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской 

администрации (далее – Управление), муниципального автономного 

учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Володарского района г.Брянска» 

(далее – «МФЦ»)». 

1.3. Абзацы 2, 3 пункта 1.4 административного регламента изложить 

в следующей редакции: 

         «Электронный адрес Управления: e-mail: pro32e@yandex.ru. 



3 
 
         Официальный адрес сайта Брянской городской администрации: 

http://www.bga32.ru». 

         1.4. Абзац 4 пункта 2.14 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

         «При предоставлении муниципальных услуг в режиме одного окна 

прием заявлений сотрудниками «МФЦ» осуществляется по адресам: 

241022,  г. Брянск, ул. Володарского, д. 50; 241029, Брянск, ул. Полесская, 

д.16; 241012, Брянск, ул. Орловская, 30 и организуется по следующему 

графику: 

  «понедельник:   9.00 - 17.30 (перерыв с 13.00 до 14.00); 

    вторник:       9.00 - 17.30 (перерыв с 13.00 до 14.00); 

    среда:         9.00 - 17.30 (перерыв с 13.00 до 14.00); 

    четверг:       9.00 - 20.00 (перерыв с 13.00 до 14.00); 

    пятница:       9.00 - 17.30 (перерыв с 13.00 до 14.00); 

    суббота:       9.00 - 17.30 (перерыв с 13.00 до 14.00); 

    воскресенье:   выходной день». 

       1.5. Абзац 1 подпункта 3.3.2 пункта 3.3 административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

   «Постановление Брянской городской администрации в количестве 

экземпляров, соответствующем количеству участников общей долевой 

собственности, сотрудник Управления выдает заявителю или его 

законному представителю под роспись». 

       1.6. Исключить из административного регламента абзац 2 подпункта 

3.3.2 пункта 3.3. 

1.7. В приложении 1 к административному регламенту раздел 1 блок-

схемы изложить в следующей редакции: «Прием заявлений через      

«МФЦ»». 

1.8. В приложении 2 к административному регламенту список 

прилагаемых документов к форме заявления на предоставление 

муниципальной услуги изложить в следующей редакции: 

«2. Справка о составе семьи, выданная уполномоченным органом; 



4 
 

  3. Копии свидетельств о рождении детей». 

1.9. В приложение 2 к административному регламенту к списку 

прилагаемых документов к форме заявления на предоставление 

муниципальной услуги дополнить следующим пунктом: 

«4. Копия документа (копии документов) о семейном положении 

заявителя». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху. 
 

И.о. Главы администрации                                                      В.Н. Предеха  
 
    


